
 

RE\1105209LV.docx  PE589.630v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-1041/2016 

13.9.2016 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par cūku astu amputēšanas izskaušanu 

Sophie Montel, Florian Philippot 



 

PE589.630v01-00 2/2 RE\1105209LV.docx 

LV 

B8-1041/2016 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par cūku astu amputēšanas izskaušanu 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā dzīvnieku aizsardzības organizācijas ir ziņojušas par cūku astu amputēšanu, ko 

praktizē atsevišķās saimniecībās un kas rada milzīgas dzīvnieku ciešanas, jo netiek 

veikta anestēzija; 

B. tā kā Francijā vien katru gadu tiek izaudzēti 25 miljoni cūku, galvenokārt gaļas ieguves 

vajadzībām; 

C. tā kā 95 % cūku tiek audzētas un turētas pārpildītās saimniecības ēkās, uz redeļu grīdas 

vai pārāk šauros aizgaldos un tām nav pietiekami daudz vietas to dabiskās uzvedības 

izpaušanai; 

D. tā kā šāda prakse ir steidzami jāizbeidz, vēl jo vairāk tāpēc, ka pastāv citi risinājumi, 

1. aicina Komisiju pievērsties jautājumam par to, kā cūku astu amputēšanas izskaušanu 

varētu iekļaut valstu dzīvnieku labturības uzlabošanas stratēģijās. 


